
 Zápis ze zasedání KR PKO ČUS – 14/2024 | 1 

 

  
 

 
 

KRAJSKÁ RADA PKO ČUS 
Zápis č. 14/2024 

 

z 14. zasedání KR Pardubické krajské organizace ČUS v VI. volebním období, které se 
uskutečnilo dne 16. prosince 2024 od 10.00 hodin v Pardubicích – sídle PKO ČUS. 
 

Přítomni: Pavel Majer, Ing. Petr Klimpl, Jaroslav Gála, Bc. Antonín Kadlec, Vladimír Martinec, Jaroslav 

Landsman 
Omluveni:  Aleš Meloun, Marie Ludvíková 

Přizváni:  Jaroslav Čepčář, DiS. – sekretariát, Josef Blažek – RK, Arnošt Dostál – RK,  
 Petra Běťáková – OS Svitavy, Martina Krejčí – OS Pardubice 

Zapisovatel: Jaroslav Čepčář, DiS.      Ověřovatel: Pavel Majer 
 

Program 
1. Zahájení - p. Ing. Klimpl 
2. Schválení programu jednání - p. Ing. Klimpll 

3. Kontrola usnesení z minulých zasedání - p. Čepčář, DiS. 
4. Zhodnocení slavnostního vyhlášení 

  XXI. KO a XXI. ročníku atletického čtyřboje ZŠ  - členové KR 
5.   Zhodnocení VH PKO ČUS  - členové KR 

6. Nejúspěšnější sportovci za rok 2024 – organizační zajištění, 

 harmonogram příprav - p. Ing. Klimpl 
7. XXII. Krajská olympiáda mládež – aktuální informace                - p. Majer 

8. Hospodaření PKO 01 – 11/2024 - p. Čepčář, DiS. 
9. Návrh plánu práce na I. pololetí 2025 - p. Ing. Klimpl 

10. Informace předsedy, místopředsedů 

11. Závěr 
  
 
 

 

1. Zahájení 
 Zasedání KR PKO zahájil a dále řídil její místopředseda p. Ing. Petr Klimpl, který na úvod informoval 

o úmrtí předsedy PKO ČUS Mgr. Luboše Bäuchela, jehož památka byla uctěna minutou ticha, přivítal 

členy KR a navrhl schválit účast přizvaných osob na 14. zasedání. Přítomnost přizvaných hostů na 
jednání KR byla jednomyslně schválena. Omluvil Aleše Melouna a Marii Ludvíkovou. Konstatoval, 

že KR je usnášeníschopná. Členům rady a p. Čepčářovi poděkoval za spolupráci v průběhu roku 
2024.  

 
2. Schválení programu jednání 

 Navržený program jednání byl jednomyslně schválen.  

 
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

KR posoudila stav úkolů z posledních zasedání (13/2024): 
 

Usnesení 8/13 

KR PKO ČUS ukládá vyhlásit XXII. ročník atletického čtyřboje ZŠ - ÚKOL SPLNĚN. 
                                            Z: J. Čepčář, DiS T: 30. 9. 2024 

 

 

PARDUBICKÁ KRAJSKÁ ORGANIZACE 

K VINICI 1901, 530 02 PARDUBICE 

Telefon: 776 347 158 
e-mail: pko.cus@seznam.cz 

IČO 70926344         
Bankovní spojení: Fio banka Č.Ú. 2701440729/2010 

 

mailto:pko.cus@seznam.cz


 Zápis ze zasedání KR PKO ČUS – 14/2024 | 2 

 

4. Zhodnocení slavnostního vyhlášení XXI. KODM a XXI. ročníku Atletického čtyřboje ZŠ 

Slavnostní vyhodnocení proběhlo 25. 9. 2024 v sále Jana Kašpara na Pardubickém kraji, za velmi 

dobré účasti vyhodnocených škol, zástupců ČUS, AŠSK, starostů jednotlivých měst a obcí a dalších.   
 

5. Zhodnocení valné hromady PKO ČUS 
Valná hromada PKO ČUS proběhla 3. 10. 2024. Zápis z VH je samostatně zpracován a zveřejněn 

na webových stránkách PKO ČUS    

 
6. Nejúspěšnější sportovci za rok 2024 - organizační zajištění, harmonogram příprav 

K tomuto bodu byl zaslán písemný materiál, který dále okomentoval Ing. Klimpl. Vyhodnocení 
proběhne 5. 3. 2025 v Kulturním domě ve Starém Hradišti. Materiály budou zveřejněny na 

webových stránkách PKO ČUS. 
 

7. XXII. Krajská olympiáda mládeže - aktuální informace 

XXII. KO pořádá Pardubická sportovní organizace. Proběhly všechny plánované soutěže: přespolní 
běh ZŠ + SŠ, středoškolský atletický pohár, fotbal SŠ, volejbal SŠ, basketbal SŠ, florbal ZŠ – 

kategorie IV. Soutěže budou pokračovat v březnu 2025 florbalem ZŠ – kategorie III. Výsledky 
KODM jsou pravidelně umisťovány na webových stránkách PKO ČUS a jsou průběžně zasílány 

jednotlivým školám.  

Připomínka ohledně nutnosti přesouvání termínů z důvodu neúčasti škol z jednotlivých okresů. 
Doporučení, aby i když na okrese neproběhne okresní kolo olympiády, byla vybrána ze strany 

okresní organizace ČUS nějaká škola, která bude daný okres zastupovat na krajském finále. 
 

8. Hospodaření PKO za 1-11/2024 
K tomuto bodu byl zaslán písemný materiál, komentář podal ekonom PKO ČUS p. Čepčář, DiS. KR 

PKO ČUS bere na vědomí hospodaření PKO ČUS za 1-11/2024.  

 
9. Návrh plánu práce na I. pololetí roku 2025 

K tomuto bodu byl zaslán písemný materiál, komentář podal místo předseda PKO ČUS Ing. Petr 
Klimpl. Návrh byl následně doplněn o přípravu volební VH PKO ČUS (duben, květen) na zasedání 

19. 2. Další termíny zasedání budou stanoveny až po VH PKO ČUS. PKO ČUS schvaluje upravený 

návrh plánu práce PKO ČUS na I. pololetí roku 2024 (6-0-0). 
 

10. Informace předsedy, místopředsedů 

• Místopředseda PKO ČUS Ing. Petr Klimpl informoval o svém jednání s Dušanem Salfickým a 
hejtmanem Pardubického kraje. JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D. Probrána byla problematika 

neinvestiční dotace pro PKO ČUS. V rozpočtu kraje by měl být navýšen příspěvek pro PKO 

ČUS. 
• Místopředseda PKO ČUS Ing. Petr Klimpl informoval o novinkách z Národní sportovní agentury 

  

11. Různé 

• Okresní sdružení podaly návrhy na následující ocenění: 
- okres Chrudim: medaile PKO ČUS: – Petr Kudláček; čestné uznání – Karel Fiedler, Otomar 

Maťátko, Miloslav Zdražil, Josef Diessl a Petr Juliš  
- okres Svitavy: medaile PKO ČUS – Jan Oplištil, Jan Brokl, Pavel Zeman, Lenka Tomášková, 

Libuše Machová, Petra Běťáková 

- okres Pardubice: 0  
- okres Ústí nad Orlicí: medaile PKO ČUS: – TJ Sokol Česká Rybná; čestné uznání – TJ 

Sokol Česká Rybná 
 KR schvaluje návrhy na udělení medailí PKO ČUS a čestného uznání (6-0-0). 

• Předseda Revizní komise PKO ČUS p. Landsman podal návrh na ustanovení inventarizační 

komise, která bude v průběhu ledna 2025 provádět inventarizaci majetku PKO ČUS ve složení: 

Jaroslav Čepčář, Pavel Majer, Lukáš Ouředník. KR PKO ČUS schvaluje ustanovení 
inventarizační komise v navrhovaném složení (6-0-0). 

• Ekonom PKO ČUS informoval o dlouhodobé nulové spolupráci krajského svazu stolního tenisu. 

KR PKO ČUS doporučila znovu vyzvat krajský svaz stolního tenisu k obnovení spolupráce a 
komunikace a v případě nulové reakce krajského svazu se obrátit na svaz republikový. 



 Zápis ze zasedání KR PKO ČUS – 14/2024 | 3 

 

• Ekonom PKO ČUS informoval o semináři referentů SCS, který se uskutečnil 10. - 11. 12. 2024 
v Nymburce. 

 

12. Závěr 
Jednání KR PKO ukončil místopředseda Ing. Petr Klimpl v 11.00 hodin. 

 
 

V Pardubicích dne 16. prosince 2024  Zapsal: Jaroslav Čepčář, DiS. Ověřil: Pavel Majer 



 Zápis ze zasedání KR PKO ČUS – 14/2024 | 4 

 

  
 

 
 

KRAJSKÁ RADA PKO ČUS 

Usnesení ze zasedání KR PKO ČUS č. 14/2024, 
které se uskutečnilo dne 16. prosince 2024 od 10.00 hodin v Pardubicích – sídle PKO ČUS. 
 
 

Usnesení 1/14 
KR PKO ČUS schvaluje program jednání KR PKO ČUS č. 14/2024 

 

Usnesení 2/14 
KR PKO ČUS bere na vědomí zprávu o slavnostním vyhlášení XXI. KODM a XXI. ročníku Atletického 

čtyřboje ZŠ. 
 

Usnesení 3/14 

KR PKO ČUS bere na vědomí zprávu o zhodnocení VH PKO ČUS. 
 

Usnesení 4/14 
KR PKO ČUS bere na vědomí zprávu o organizačním zajištění a harmonogramu příprav vyhlášení 

Nejúspěšnějšího sportovce Pardubického kraje za rok 2024. 

 
Usnesení 5/14 

KR PKO ČUS bere na vědomí informace o XXII. Krajské olympiádě mládeže. 
 

Usnesení 6/14 
KR PKO ČUS bere na vědomí hospodaření PKO ČUS za 1-11/2024. 

 

Usnesení 7/14 
KR PKO ČUS schvaluje upravený návrh plánu práce PKO ČUS na I. pololetí roku 2025. 

 
Usnesení 8/14 

KR PKO ČUS bere na vědomí informace předsedy a místopředsedů. 

 
Usnesení 9/14 

KR PKO ČUS schvaluje udělení medailí a Čestného uznání PKO ČUS.  
                                            Z: J. Čepčář, DiS T: 31. 12. 2024 

Usnesení 10/14 
KR PKO ČUS schvaluje ustanovení inventarizační komise v navrhovaném složení. 

 

Usnesení 11/14 
KR PKO ČUS ukládá znovu vyzvat krajský svaz stolního tenisu k obnovení spolupráce a komunikace a 

v případě nulové reakce krajského svazu se obrátit na svaz republikový. 
                                            Z: J. Čepčář, DiS T: 10. 1. 2025 

Usnesení 12/14 

KR PKO ČUS bere na vědomí informace ekonoma PKO ČUS. 
 

 
 

Ověřil: Pavel Majer 

 

PARDUBICKÁ KRAJSKÁ ORGANIZACE 

K VINICI 1901, 530 02 PARDUBICE 

Telefon: 776 347 158 
e-mail: pko.cus@seznam.cz 

IČO 70926344         
Bankovní spojení: Fio banka Č.Ú. 2701440729/2010 

 
 

mailto:pko.cus@seznam.cz

